

### هزینة‌های درمانی جانبازان برعهده بنیاد شهید خواهد بود

با تصویب نمایندگان مجلس، تأمین ۱۰۰ درصدی هزینه‌های درمانی جانبازان و ایثارگران برعهده بنیاد شهید خواهد بود. نمایندگان در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی طرح اصلاح ماده ۱۳ قانون جامع خدمات‌رسانی به ایثارگران را مورد بحث و بررسی قرار دادند و در نهایت آن را به تصویب رساندند.

### حق بیمه قراردادهای بر مبنای حقوق ماهیانه کارکنان

نمایندگان مجلس در مصوبه ای سازمان تأمین اجتماعی را موظف کردند حق بیمه قراردادهای بیمان‌های غیرعمرانی را بر مبنای صورت مزد یا حقوق ماهیانه کارکنان محاسبه کند. نمایندگان مجلس در جلسه علنی صبح دیروز (چهارشنبه) و در جریان بررسی طرح اصلاح قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی در تأمین نیازهای کشور و تقویت آنها در امر صادرات ماده ۱۲ این طرح را به تصویب رساندند که بر اساس آن، سازمان تأمین اجتماعی موظف است حق بیمه قراردادهای بیمان‌های غیرعمرانی (غیر تملک دارایی سرمایه‌ای) بیمانکاران و یا بیمانکاران طراحی و ساخت دارای کارگاه‌های صنعتی، خدماتی، تولیدی و یا فنی و مهندسی ثابت را که موضوع بیمان (با مصالح یا بدون مصالح) در کارگاه‌های ثابت بیمانکار و توسط کارکنان شاغل در آن کارگاه‌ها انجام می‌شود را بر مبنای صورت مزد یا حقوق ماهیانه کارکنان یا بازرسی انجام شده محاسبه و وصول نموده و محاسب‌الحساب قرارداد یا بیمان را صادر کند.

### تحصن راه خوبی برای گرفتن حق نیست

یک عضو فراکسیون ولایی مجلس گفت: تحصن و تجمع راه‌حل خوبی برای گرفتن حق و حقوق و اجرای عدالت نیست.

محمد بیرانوندی در جلسه علنی مجلس خطاب به رئیس جمهور متذکر شد: جوانان غیرمتنذّر لر، آریوبرزن‌های ایران در حمایت از حضرت‌تعالی قلعه فلک‌افلاک را گواه گرفتند و فریادتان زدن تا در گاه نیاز به فریادشان برسید، حالا همان جوانان می‌خواهند تا با سفر به لرستان و تشکیل کارگروه ویژه متشکل از وزرا و کارشناسان، به درد بیکاری ناشی از کم لطفی دولت‌های مختلف گذشته رسیدگی کنید. این عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس تحصن را راه خوبی برای گرفتن حقوق و اجرای عدالت ندانست و خطاب به وزیر نیرو متذکر شد: بارها به سمع‌تان رسانده شد که استان لرستان یکی از پنج استان پرآب کشور است که میانگین کشت‌های آبی آن نصف میانگین کشور است یا قید فوریت و پیش از آن که دیر شود با تشکیل جلسه کمیته فنی به این خواسته مردم استان رسیدگی کنید.

### داشتن گاز، آرزوی مردم سیستان

نماینده مردم زابل در مجلس شورای اسلامی با اشاره به مشکلات استان سیستان و بلوچستان گفت: آقای روحانی شما در سفر به سیستان و بلوچستان در سخنرانی به مردم قول دادید که تا اول مهر، سیستان گازدار می‌شود، آیا در جریان هستید که تاکنون این قول عملیاتی نشده است. حبیب‌الله دهمرده در تذکر شفاهی در جلسه علنی مجلس خطاب به رییس جمهور و نمایندگان گفت: در فصل بودجه قرار داریم، درخصوص جبران عقب ماندگی تاریخی سیستان و بلوچستان توجهی ویژه صورت گیرد. آقای روحانی دستور دهید پرداخت خسارت ناشی از خشکسالی سیستان به مردم انجام شود.

دهمرده در تذکری به وزیر نیرو اظهار کرد: موضوع حقابه رودخانه هیرمند و انتقال آب از دریای عمان بارها مطرح شده است، امیدواریم طبق قول‌های داده شده، زمینه اجرای این امر فراهم شود.

آقای روحانی شما در سفر به سیستان در سخنرانی به مردم قول دادید که تا اول مهر، سیستان گازدار می‌شود، آیا در جریان هستید که تاکنون این قول عملیاتی نشده است. آقای زنگنه گاز برای مردم سیستان به آرزو تبدیل شده. مسئولان و رییس جمهور درباره میبشتت مردم شریف در قالب برنامه‌های کوتاه مدت، میان مدت و طولانی مدت، یک بار و برای همیشه اقدام شود، تا چه زمانی مردم باید هزینه این همه سوء مدیریت را پرداخت کنند؟

### درخواست برای قرائت جوایه در اکتش به اتهامات یک نماینده

نماینده مردم تبریز در مجلس گفت: یکی از همکاران‌مان در پشت این تریبون اتهامات ناروایی متوجه مرحوم آیت‌الله‌هاشمی و آقایان خاتمی، موسوی و کروبی کرد که باید جوایه‌های آنان در مجلس قرائت شود. شهبان الدین بیک مقنار در صحن علنی مجلس شورای اسلامی، با گرامی‌داشت نام و یاد بزرگانی که در شکل‌گیری و پیروزی نظام جمهوری اسلامی نقشی تأثیرگذار داشتند، گفت: به روان پاک آیت‌الله‌شمی رفسنجانی، منتظری، بهشتی، مطهری، قاضی طباطبایی و مدنی و همه بزرگانی که در شکل‌گیری و پیروزی انقلاب اسلامی نقش اساسی داشتند، درود و سلام می‌فرستم. وی ادامه داد: یکی از همکاران‌مان در پشت این تریبون اتهامات ناروایی متوجه مرحوم آیت‌الله‌هاشمی و آقایان خاتمی، موسوی و کروبی کرد که باید جوایه‌های آنان در مجلس قرائت شود. سالگرد رحلت آیت‌الله‌هاشمی رفسنجانی را به خانواده محترم و انقلابی‌های واقعی تسلیت می‌گویم و از خداوند منان علو درجات ایشان را خواهانم.

### هشدار نسبت به تخریب نهادهای منتخب ملت

نماینده مردم سمنان در مجلس گفت:اعلام می‌کنیم کسانی که دست به تخریب نهادهای منتخب مردم زده و پروژه تسخیر مجلس و سپس ریاست جمهوری و بعد رهبری را آغاز کرده‌اند، بداندند به بیراهه می‌روند.

احمد همتی در نطق میان دستور دیروز (چهارشنبه) مجلس شورای اسلامی، گفت: سالهاست که موحی در کشور ایجاد و سعی دارد مردم و مسؤولان را در موج طیف کاملاً مجزا و جدا از هم نشان دهد که البته در ماه‌های اخیر این موج به شکل ناباورانه‌ای تشدید شده است، عوامل آن عده‌ای محدود هستند که برای رسیدن به مقصود خود از تمام ابزارهای تخریبی، انواع تهمت‌ها، شایعات و ترفندهای رسانه‌ای و تبلیغی استفاده می‌کنند.

وی با بیان اینکه اگرچه عملکرد برخی مسؤولان بر این موضوع صحه گذاشته ولی بیز آنند آنچه که منعکس می‌گردد با واقعیت‌های موجود مغفوات است، گفت: کسانی که دست به این جوسازی‌ها می‌زنند یا اطلاعات درستی ندارند و یا با انگیزه منافع شخصی دست به این کار زده و منافع ملی و نظام را قربانی می‌کنند. این عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس سپس دروی سخنانش را متوجه منفعت‌طلبان و قدرت‌طلبان کرد و ادامه داد: افرادی در داخل کشور هستند که می‌خواهند با هر روش و از هر راهی تئوری ماکولیاری را در داخل کشور پیاده کنند تا به قدرت برسند حتی به قیمت زیر پا گذاشتن اصول دینی و انسانی و ارزش‌های انقلاب اسلامی.

نماینده مردم سمنان در مجلس با یادآوری نامه ارسال شده در سال گذشته به مقام معظم رهبری، گفت: در مهر سال گذشته طی نامه‌ای به محضر مقام معظم رهبری به این گونه روش‌ها اشاره و برخی مصادیق آن تبیین شد و خطر تنش‌ها و خیزش‌های اجتماعی ناشی از بی‌توجهی به این رفتارها نیز پیش بینی شد و متأسفانه حوادث دی سال گذشته بر آن صحنه گذاشت. اکنون نیز اعلام می‌کنیم کسانی که دست به تخریب نهادهای منتخب مردم زده و پروژه تسخیر مجلس و سپس ریاست جمهوری و بعد رهبری را آغاز کرده‌اند، بداندند به بیراهه می‌روند و ملت عزیز و رشید ایران اس‌هاست که دست آن‌ها را خوانده‌اند و چهره واقعی آن‌ها را شناخته‌است.

مردم می‌دانند شعارهای تند و تخریبی، بدون راهکار عملی برای حل مشکلات مردم یا ناشی از منفعت طلبی است یا عوام فریبی.

همتی ادامه داد: این تفکرات، قوانین ملی و بین المللی را برنمی‌تابد و به هر بهانه‌ای، فضای اجتماعی ناشی از بی‌متننج کرده و اتحاد ملی و ارتباطات بین المللی را مخدوش می‌کند حتی استراژی نظام و رهبری که ارتباط با شرق و غرب عالم به جز رژیم صهیونیستی و آمریکااست را نمی‌پذیرد و در هر فرصتی آن را خدشه دار کرده و عملاً در جهت خواسته‌های ترامپ و دشمنان کشور حرکت می‌کنند. جالب تر اینکه همین‌ها تریبون به دست گرفته یا قلم‌فرسایی می‌کنند که مسئولان چرک‌ها را نمی‌کنند؟ و چرا تلاش نمی‌کنند تا این مدعیان بداندند قاطبه مسؤولان نظام در رده‌ها و قوای مختلف، تلاش‌های بی‌وفق‌های دارند. در این رابطه همه مسؤول هستند. تریبون داران، قلم به دستان و رسانه‌ها به ویژه رسانه ملی همگی مسؤولند.

رهبر معظم انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: برخی از روی نفهمی یا مسائل دیگر، علت دشمنی مستکبران را سخنان امام یا فلان مسئول علیه آمریکا می‌دانند.

آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز (چهارشنبه) در سالروز قیام تاریخ‌ساز مردم قم در ۱۹ دی ۱۳۵۶ در دیدار هزاران نفر از مردم قم، با اشاره به ضرورت پرهیز از سهل‌انگاری و سهل‌اندیشی درباره ریشه دشمنی آمریکا و استکبار با ایران اسلامی، «ماهیت و حقیقت انقلاب و شجاعت و وفاداری ملت و نظام به اهداف و مبانی انقلاب» را علت اصلی این خصومت عمیق و مستمر خواندند و بسا بیان وظایف مهم «مسئولان و مردم» در ایسن مقطع تأکید کردند: رسیدگی به مشکلات معیشتی مردم به‌ویژه قشرهای ضعیف مهمترین وظیفه امروز دولتمردان است و ملت و مسئولان باید با هوشیاری، تحریم‌های آمریکا را همانند دوران دفاع مقدس به شکستی بی سابقه برای شیطان بزرگ تبدیل کنند.

حضرت آیت الله خامنه‌ای با تجلیل از قیام سرنوش‌ساز مردم قم در ۱۹ دی سال ۵۶ به‌عنوان نقطه عطف انقلاب اسلامی، قم را «شهر، مرکز و مدار انقلاب» خواندند و افزودند: البته انگیزه‌هایی برای تغییر فضای انقلابی قم و کم‌رنگ کردن روحیه انقلابی و دینی در آن وجود دارد و نباید از مگر دشمن و عوامل آن غفلت کرد.

ایشان با تأکید بر هوشیاری در مقابل این انگیزه‌ها، تأکید کردند: قم سرچشمه اصلی و پشت‌توانه معنوی انقلابی است که دنیا را متحول کرد، بنابراین بزرگان و جوانان قم نباید اجازه دهند دست‌های خائن، قم را از مرکزیت انقلاب، خارج و این حرکت تحولی را در آن کم‌رنگ کنند.

رهبر انقلاب اسلامی سپس به بیان چند درس مهم و ماندگار از قیام ۱۹ دی پرداختند و خاطرنشان کردند: رئیس‌جمهور وقت آمریکا در ۱۰ دی ۵۶ به تهران آمد و با تمجید افرآق امیز و دروغین از محمدرضا پهلوی، ایران را «جزیره ثبات» یعنی مایه آرامش خیزال آمریکا از ایران وابسته و مسئولان نوکرمآب آن، خواند.

ایشان قیام مردم قم علیه رژیم ظالم، وابسته و فاسد پهلوی در فاصله ای کمتر از ده روز از این سخنان را نشانه صحنه عمیق دست‌نگاه محاسباتی آمریکا و غرب دانستند و گفتند: کمتر از ده روز پس از سفر رئیس‌جمهور آمریکا و تعمیر او از ایران به جزیره ثبات، قیام عظیم مردم قم شکل گرفت و به دنبال آن، قیام مردم تبریز و طوفان انقلاب اسلامی و نابودی رژیم سرسپرده طاغوت محقق شد.

حضرت آیت الله خامنه‌ای، استمرار ضعف دستگاه محاسباتی آمریکا تا امروز را یک واقعیت برشمردند و افزودند: با وجود آنکه عده‌ای غریب‌زه و آمریکازده، پُر قدرت محاسباتی و آبدیندنگی آمریکایی‌ها را می‌دهند اما آمریکا همچنان دچار ضعف محاسباتی است.

ایشان با اشاره به سخنان سال گذشته‌ی یک دولتمرد آمریکایی در جمع اوپاش تروریست و وعده او به آنها که جشن سال ۲۰۱۹ میلادی را در تهران خواهیم گرفت، خاطرنشان کردند: توانایی محاسباتی دشمنان ایران در همین حد است، همان‌طور که آن زمان صدام امیدوار بود یک هفته‌ای به تهران برسد و متناقض مزدور نیز خیال می‌کردند در حمله مرصاد سه روزه از کرمانشاه به تهران خواهند رسید.

رهبر انقلاب اسلامی افزودند: برخی دولتمردان آمریکایی این‌طور وانمود می‌کنند که دیوانه‌اند، البته بنده این را قبول ندارم اما آنها حقیقتاً «حقم‌قوی درجه یک» هستند.

ایشان قیام مردم قم را نشانه ص‌ف‌بندی دو دستگاه محاسباتی یعنی ص‌ف‌بندی «لیبرال‌دموکراسی دروغین و پای در گل غربی» در مقابل «نظام توحیدی و اسلادی» برشمردند و گفتند: پس از انقلاب نیز آنها با تحریم جمهوری اسلامی تصور می‌کردند کار نظام در کمتر از شش ماه تمام خواهد شد در حالی که انقلاب اکنون به چهل سالگی رسیده است.

حضرت آیت الله خامنه‌ای افزودند: در مقابل این محاسبات غلط استکبار، دستگاه محاسباتی دقیق نظام اسلامی وجود دارد که امام بزرگوار ما فرمود «صدای شکسته‌شدن استخوان‌های مارکسیسم را می‌شنوم» و یکی دو سال بعد همه دنیا آن صدا را شنیدند.

حضرت آیت الله خامنه‌ای، دشمنی استکبار با پدیده تمدنی انقلاب اسلامی را دشمنی عمیق دانستند و

رهبر انقلاب در دیدار مردم قم:

# مقابل توپ و تشر و یاوه‌گویی‌های آمریکا و اروپا پس نزنید



خاطرنشان کردند: برخی از روی نفهمی یا مسائل دیگر، علت دشمنی مستکبران را سخنان امام یا فلان مسئول علیه آمریکا می‌دانند، در حالی‌که زورگویان جهانی

با یک قدر کت جوان، رو به رشد، پسر تلاش و پر انگیزه دشمن هستند که این قدرت معنوی ۴۰ سال است در مقابل چشم آنها روز به روز تنومندتر و قدرتمندتر شده

و تَرک‌ها و شکاف‌های استکبار را عمیق‌تر کرده است. رهبر انقلاب اسلامی، ایران را قله موقعیت راهبردی در منطقه خواندند و افزودند: علت عصبانیت آمریکایی‌ها در اول انقلاب این بود که لقمه چرب و نرم ایران را به عنوان

مهمترین کشور منطقه و سرزمینی سرشار از ثروت‌های مادی و منابع طبیعی از دست دادند.

ایشان با اشاره به اعتراف چند روز پیش یک مؤسسه غربی افزودند: خود آنها می‌گویند ایران با توجه به ظرفیت‌های فوق العاده‌اش نمی‌توانست کشور ثروتمند

جهان است، بنابراین طبیعی است که به‌خاطر از دست دادن چنین ثروتی، عمیقاً عصبانی باشند.

حضرت آیت الله خامنه‌ای افزودند: ایسن عصبانیت همچنان ادامه دارد اما مسئله اصلی و ریشه تقابل آمریکا و ملت ایران، تقابل تاریخی و ذاتی حق و باطل است، چرا که استکبار و استعمار از خون ملتها تغذیه می‌کنند و

انقلاب اسلامی در مقابل این ظلم آشکار ایستاده و برای بیدار کردن ملتها نیز تلاش کرده است.

رهبر انقلاب اسلامی، شنیده شدن فریاد «مرگ بر آمریکا» در کشورهای متعدد را بی سابقه و نشانه‌ای از موفقیت ایران برشمردند و خاطرنشان کردند: استکبار تلاش می‌کند ملتها را با «ایران هراسی»، «اسلام هراسی» یا «شیعه هراسی» گمراه کند، اما ملتها ذاتاً با ایران اسلامی دشمنی ندارند و هر جا حقیقت روشن بشود، از آن حمایت می‌کنند.

ایشان بروز برخی حوادث و رویدادها در اروپا و آمریکا را نشانه آشکار شدن پیامدهای خط‌ناک خفره‌های معنوی در تمدن غرب خواندند و افزودند: در طرف مقابل، مردمسالاری دینی و حرکت به سمت تمدن اسلامی با استفاده از امکانات و ابزارهای روز دنیا ادامه دارد و این واقعیت برای مستکبران رعب‌آور است.

رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر پرهیز از سهل‌انگاری و سهل اندیشی در زمینه علت واقعی و اصلی دشمنی ظالمان جهانی با ایران افزودند: علت اصلی این دشمنی، «ماهیت و حقیقت حرکت عظیم انقلاب اسلامی، شجاعت، فداکاری و وفاداری ملت و پایبندی مستمر و کامل نظام به مبانی انقلاب اسلامی» است که اگر به توفیق الهی، این حرکت به نتایج مورد نظر خود دست یابد، بساط استکبار و استعمار غرب را برمی‌چند.

حضرت آیت الله خامنه‌ای با استناد به آیات قرآن مجید افزودند: فزون می‌دانست موسی قبل است دشمنی می‌کرد و خدا به حضرت موسی گفت «تترسید، حرکت کنید من با شما هستم» که این خطاب امروز عیناً به ملت ایران است که در مقابل دشمنی آگاهانه فرانعه عالم، ایستاده است.

رهبر انقلاب اسلامی در تبیین نتیجه صف آرایی استکبار و ملت ایران خاطرنشان کردند: هر چه‌ای که در راه خدا حرکت کند، وعده قطعی و بدون تردید پروردگار دربراه نصرت و پیروزی او محقق خواهد شد، همچنانکه صحیح و عقلائی وظیفه مسئولان است، چرا که با

پنجشنبه ۲۰ دی ۱۳۹۷ - ۳ جمادی‌اول ۱۴۲۰ - روزنامهٔ ۲۰۹ - سال هفدهم - شماره ۴۷۸۸ *مردم‌سالاری*



احساسات صرف، نمی‌شود کشور را اداره کرد البته احساسات به عنوان پشت‌وانه عملی شدن تصمیمات عقلانی لازم است.

«شناخت، قدردانی و استفاده از ظرفیت‌های درونی به‌ویژه جوانان» دیگر توصیه مؤکد رهبر انقلاب اسلامی به مسئولان و دولتمردان بود.

ایشان افزودند: جوانان می‌توانند گروه‌های دستگاه‌ها را باز کنند، بنابراین به آنها مراجعه کنید و قدرشان را بدانید چرا که حتی بلندپروازی‌های آنها خوب است و کشور را به جلو می‌برد.

حضرت آیت الله خامنه‌ای در بخش پایانی سخنانشان، مسردم را نیز به کمک به مسئولان توصیه کردند و افزودند: بخش مهم تقویت تولید داخلی در زمینه‌های کیفی و توزیعی، به تولید کننده و فروشنده و مغازه دار به مردم مربوط می‌شود.

ایشان گفتند: اسمال سال تقویت تولید کالاهای ایرانی بوده است، اما الان در آخر سال باید ببینیم چقدر در این زمینه پیش رفته ایم و چه کارهایی کرده ایم.

حضرت آیت الله خامنه‌ای حضور در صحنه‌های انقلاب را بهترین کمک مردم به کشور دانستند و افزودند: دشمنین در تلاش است با شایعه سازی و تهمت پراکنی مردم را مضطرب کند و به جان یکدیگر بیندازد که البته نمی‌تواند، اما مردم باید با این شرکده‌های دشمن مقابله کنند.

ایشان خاطرنشان کردند: انقلاب و نظام با خواست و حمایت مردم شکل گرفته و استمرار یافته اما مستکبران با وقاحت تمام مردم را به مقابله با همین نظام فراق می‌خوانند که لازم است مردم در مقابل این تبلیغات ایستادگی و علیه آن حرکت کنند و جوانان با هوشمندی، فضای مجازی را به ابزاری برای زدن تو دهنی به دشمنان تبدیل کنند.

حضرت آیت الله خامنه‌ای تحریم‌ها را باعث فشار و بروز مشکلاتی برای کشور دانستند و افزودند: آمریکایی‌ها با خوشحالی می‌گویند تحریم کنونی ملت ایران در تاریخ سابقه ندارد اما ملت ایران آن‌شاه‌الله در این زمینه شکستی به آنها می‌دهد که در تاریخ بی سابقه باشد. حضرت آیت الله خامنه‌ای با اشاره به تحریم کامل ملت ایران در دوران دفاع مقدس افزودند: دشمنان حتی به ما سم خازدار نمی‌دادند اما ملت و مسئولان، آن تحریم‌ها را به زمینه‌ای برای تکیه بر درون و شکوفایی استعدادها تبدیل کردند، به‌گونه‌ای که همان مسیر، امروز ایران را به قدرت بی نظیر منطقه تبدیل کرده است.

رهبر انقلاب تأکید کردند: باید با درس‌گیری از این تجربه درخشان و تکیه بر جوانان، تحریم کنونی را به وسیله‌ای برای آری کار و تلاش و شکوفایی تبدیل کنیم و با بی نیازی از دیگران به جای برسیم که آنها نیازمند ایران عزیز باشند.

حضرت آیت الله خامنه‌ای تأکید کردند: به فضل الهی و در پرتو مقاومت و هوشیاری مردم و مسئولان و کار و تلاش بی‌وقفه، از تحریم‌ها و مشکلات عبور خواهیم کرد و همچنانکه در جنگ تحمیلی صدام را به خاک سیاه نشاندیم و به درک اسفل رفت، جمهوری اسلامی هر روز موفق تر و زنده تر خواهد بود و دشمنان ملت در آمریکا و غرب به سرنوشت صدام دچار خواهند شد.

#### رییس جمهور در جلسه هیات دولت:

## حاکمیت ملی و رأی مردم بزرگ‌ترین دستاورد انقلاب است

شوراها و امور داخلی مجلس نیز گفت که تلاش شده است در این طرح مواد مورد نظر نمایندگان لحاظ شود البته ما از هیات شرکت‌های دانش‌بنیان و کمک به مردم و مستضعفین، باگذشته قابل مقایسه نیست. رئیس‌جمهور تصریح کرد: همه چیز در کشورمان بر مبنای آراه مردم است و این حاکمیت ملی، بزرگ‌ترین دستاورد انقلاب اسلامی ما بود و این را باید تبیین کنیم.

این سه انتخابی که در کشور برگزار شد و برگزار می‌شود، و آن شاه‌الله سال آینده هم انتخابات داریم، نشان می‌دهد که کشور ما بر مبنای انتخابات، رأی مردم و صندوق رأه است.

مشکل کرد، اظهار داشت: جنگی بر ما تمحیل و به کشورمان تجاوب و بخشی از سرزمین ما اشغال شد که در ظاهر توسط بعضی‌ها در عراق و در باطن نیز تقریباً همه از جمله کشورهای منطقه و قدرت‌های جهانی به استثناء چند کشور در پشت این جنگ بودند.

روحانی تأکید کرد: همه پشت سر صدام بودند و با جنگی مواجه شدیم که دنیا با ما جنگید و بحمدالله ملت، جوانان، ارتش، سپاه، بسیج، عشایر و همه مردم، با مقاومت و ایستادگی، ما را به پیروزی رساندند. رئیس جمهوری با اشاره به حادثه سوم و اینکه بعد از جنگ ،کشور در مسیر پیشرفت و حرکت درست قرار گرفته بود

که فشار تحریم‌ها افزایش یافت، تصریح کرد: تحریم آمریکا برای سرمایه‌گذاری نفت و گاز به دولت آقای‌هاشمی رفسنجانی مربوط می‌شود و درآن زمان خرید نفت را تحریم کردند.

روحانی افزود: همه اینها به جز تحریم‌هایی که از سال ۵۹ علیه ما شروع شد، شرایطی است که بعد از جنگ برای ما رخ می‌دهد و سپس به بهانه مسأله هسته‌ای تحریم‌های شورای امنیت علیه ما آغاز شد که آن تحریم‌ها تا سال ۹۴ باقی ماند و در آن سال توانستیم این تحریم‌ها را رفع و یک فضای تنفسی پیدا بکنیم.

رئیس‌جمهور اضافه کرد: دوباره از طریق توطئه تندروهای آمریکا و صهیونیست‌ها و برخی از کشورهای منطقه، فشار را بر کشور ما مردم ما وارد کردند. این ۲ حادثه بسیار مهم در روند اقتصادی کشورمان می‌توانست کند کننده روند توسعه باشد اما آمار و ارقام